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j  urzędowym wychodzi 

''Ouziennie o 3c.icj godzinie
P° południu , z wyjątlt;e,n
SW]at uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
2 przesyłka pocztową na lok 
t t y  16 złr .' na f i R - t a p  złr., 
ne miesiąc 1 złr. 35 cl Miei- 
sco w a »a rok 12 złr,, na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 
1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 et., poczta 7 ct.

Za i n u e r a i y  i artykuły
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem ga.-mond : 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytośćstęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa,
L w ó w ,  dnia 23. lutego.

Po [m ej podajemy w  sprawozdaniu z posiedzenia 
izby deputowanych Rady państwa m owę Jego Excel. 

ministra spraw wewnętrznych hi\ Hohenwarta w do- 

stownem brzmieniu. Wmzenjp, jak ie  mowa ta w izbie 

Wywarta, b y to jyę d fu g  korespondeneyi z W ie ilm a  po

m yślne. N iektóre ustępy m owy tej nowitata prawa 
strona izby oklaskami. M ilą niespodzianka byfa mowa 

dla t> cli, których alarmujące w ieści niektórych dzien

ników  wiedeńskich niepokoiły. Mowa ta odniesie je 

szcze większy skutek w tedy, gdy prjgna ją cała lu 
dność nieuprzeazona, która przekonać sfę będzie* m o

gła o szczerych i prawdziw ie patryotycznyfch dążno
ściach nowego ministerstwa. Mowa Jego Exce l. hrab. 
Hohenwarta jest dostateczna odprawą dla tych, którzy 

od chw ili m ianowania nowego gabinetu podsuwali 
mu najrozmaitsze a zawsze zmyślone plany i tenden- 

cye. Po lakiem wyłuszczoniu programu nikt nie może 

juz wątpić, że rząd ściśle trzymać się .będzie obecnie 

istniejących ustaw, i rozszerzając autonomie krajów 
ua podstawie konstytucyi dążyć będzie do prawdziwie 

hi oralnego rozwoju i postępu.

Wiedeń. Czternaste posiedzenie izby deputowa
nych Rady państwa: odbyło się |o. b. m. Izba była 
Przepełnioną.

Na ławie ministrów zasiedli: Ich Exc. hr. Ilohen 
wart. baron Holagethan, Iireeok. dr. "Habietinek j<»icrał 
Scholl i dr. Schaeffle.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytano i 
przyjęto. Deputowani Hakełbeig i Gsclmitzer uspra
wiedliwili swoją nieobecność.

Izba uwiadomioną została o przyjęciu do wiado
mości przez [Najjaśniejszego Pana uchwalonego adresu 
i sankcjonowaniu kilka uchwał obu jizb Rady państwa.

Następuie podało prezydyum Rady państwa do 
wiadomości izby następujące przedłożenia rządowe:

1. Uznane za nagłe przedłożenie rządowe do u- 
stawy, mocą której ma być pobór do utrzymania sta
łego wojska (marynarki wojennej) i rezerwy uzupełnia
jącej na r. 1871 dozwolonym.

2. Przedłożenie rządowe do ustawy odnoszącej się 
do regulacyi Wisły i Sanu na granicach cesarstwa au- 
stryackiego i Królestwa polskiego.

3 Dwa przedłożenia rządowe odnoszące się a) do 
projektu powszechnej ustawy o księgach gruntowych, 
b) do projektu ustawy względem postępowania w razie 
zaprowadzenia, uzupełnienia, wznowienia lub zmienie
nia ksiąg gruntowych i górniczych w celu ich poprawy.

4 Projekt do ustawy o preliminarzu państwo
wym od 1. marca do ostatniego kwietnia 1871.

5. Projekt do ustawy mającej na celu przyłącze
nie kolei żelaznej Jedlersee-Stockorau > do austryackiej 
kolei północnej.

6- Przedłożenie rządowe do zawrzeć się mają
cego przymierza handlu i żeglugi z rzecząpospolitą 
Guatemąla.

Na tem samem posiedzeniu wniesione zostały na
stępujące petycye;

Dr. Herbst przedłożył petycyę n iem iecko-poli
tycznego towarzystwa w Niemes w Czechach o zapro
wadzenie bezpośrednich wyborów.

Dr. Giskra przedłożył petycye zwierzchności gmin
nych Teschouz, Lisaura i Rus-iM;ijUas^ rza na Bukowi
nie dotyczące tego samego przedmiotu.

Dr. Keclibauer przedłożył petycyę reprezentacji 
gminnej miasta Marburg w Styryi żądającej wydania 
kstawy, któraby' zapewniła pobyt cudzoziemcom w 
óustryi.

Dr. Hoppcu i Smolka wnieśli dwie petycye w 
oprawie kolei żelaznych.

Dr. Banhans podał petycyę grona doktorów me- 
cyny domagającą się reformy wszechnic i otrzymauia 

^°pnia doktora.
Na ostatek przedłożył dr. Kurandu petycyę to- 

(‘ •'zystwa literatów i dzieunikarzy „Concordia" o znie
s i e  stempla przy dziennikach.

Potem złożyli przysięgę nowi członkowie izby: S 
Urubaiier, ,1. Sc.hrems i baron Stauffenbeig.

J. Exc m in is te r  w p raw  w e w n ę tr z n y c h  h r. H oheD - 
w a rt zabrał głos i r z e k ł :

„Mam zaszczyt uwiadomić wysoką izbę, że Najja
śniejszy Pan pomezyl mi przewodnictwo w minister
stwie dla królestw i krajów' reprezentowanych w Radzie 
państwa- i że mam to zaszczytne zadanie, przedstawdć 
wysokiej izbie w kilku słowach nowe ministerstwo. 
W krótkości przedstawiliśmy już wysoki cel, którym 
się kierować będziemy.

Przywrócenie wewnętrznego pokoju jest ostatecznym 
celem , który wytknął nam nasz Najmiłościwszy Pau i 
Cesarz, a dla osiągnięcia tego celu żadna praca i ża
den trud nie wyda się nam za wielkim. (Br a a o z pra
wej strony). Wszakże na tem polega rękojmia całego 
naszego życia konstytucyjnego, najgłówwniejszy waru
nek powszechnego dobra i jego ciągłego rozwoju!

Do celu tego dążyć będziemy nie drogami krętemi 
lecz prostą drogą konstytucyi . którifśmy zaprzysięgli. 
Nie możemy opuścić i nie opuścimy tej d rog i, którą 
ponownie^ wskazał Najjaśniejszy Pan w najwyższem pi
śmie. odręezuem do mnie wystosowanemu

l '.Gotowi będziemy chętnie przyczynić się do kon
stytucyjnej zmiany tych urządzeń, które ścieśniaj^ kon
stytucyjną autonomię pojedynczych krajów w wyższym 
stopniu, niżeli tego wymagają interesu całości. Co wię- 
cej, w podwójnym kierunku weźmiemy inieyatywę w tej 
sprawie przez przedłożenia dla Rady państwa t. j. pod 
względem ustawodawczym i administracyjnym (Brawo 
z prawej strony).

Co do pierwszego względu mniemamy, że zamias^ 
dalszego ' desnicnia. kompetencji Rady Państwa okre
ślonej w §. U . ustawy zasadniczej, stosowniejszem bę
dzie przyznanie sejmom krajowym inicjatywy ustawo 
dawczej nawet i w sprawach należących do Rady pań

stwa , przi z co daną byłaby możliwość uczynienia za 
dość specjalnym potrzebom pojedynczych krajów, a za
razem zastrzeżunohy dla Rady państwa prawo oceniania 

‘i rozstrzygania, o ile te ustawy-pogodzili się dają z in
teresami całości. T

Pod względem ostatnim — administracj jnym 
zamierzamy przedłożyć Radzie państwa wnioski zmie
rzające do bardziej autonomicznego ustroju organizmu 
adniiiiisl.rac.yjnego, do większego współudziału ludności 
w tymże, usuwając równocześnie tę tak nader szkodliwą 
administrację podwójną z jednej strony organów rzą
dowych, z drugiej, zaś organów autonomicznych.

Mniemamy, że rozmaite narodowości znajdą w tem 
zarazem nowe przedmurze dibizupełnego zabezpieczenia 
się przeciw wszelkiemu owładnięciu.

ZnMjztą wychodzimy z tego przekonania, że wpra
wdzie każda ustawa może być zmienioną, słuchać jej 
jednak trzeba, dopóki obowiązuje. Dlatego* też pierw- 
szem staraniem naszein będzie zapewnić zupełną powa 
gę prawu i ścisłe jego pod każdym względem wyko
nywanie.

Starać się będziemy iustytucye liberalne wykształ
cać i ożywiać w duchu prawdziwego postępu, duchowe 
i rnateryalue interesa ogółu i pojedynczych części naj
troskliwiej popierać. Również rząd zwróci cala uwagę 
swoją, na jaką zasługują kwest.ye na polu kościelnem 
jeszcze nierozstrzygnięte i starać się będzie przywieść 
je  wszechstronnie do sprawiedliwego rozwiązania.

Znane nam są doskonale trudności naszego za
dania, będą one nam bodźcem , aby całą naszą siłę, 
tożsamością zasad spojoną, wytężyć dla tak wielkiego 
dzieła; nie pozbawią one nas jednaic tej miłej nadziei, 
że pod silną obroną naszego najłaskawszego monarchy 
osiągniemy upragniony cel, jeżeli nam się tylko powie
dzie zyskać dla czynności naszej zaufanie i współudział 
wys. Izby.

Współudziału tego — pozwalam sobie już dzisiaj 
to wypowiedzieć — spodziewamy się z całą pewnością 
Pewność tę czerpiemy nie z pobudek osobistych, g d p  
prócz p. ministra skarbu, dotychczas nieznani justesiny 
wys. Izbie, lecz czerpiemy ją z własnego uczciwego po
czucia, czerpiemy ją z patryotyzmu, jaki ożywia wys. 
reprezentaeyę państwa ; czerpiemy ją wreszcie z prze
konania. żc cała ludność przyjdzie pomoc rządowi, 
który zdała od wszelkiego jednostronnego stanowiska 
party i. prąwd iwą politykę austryacką stawni sobie za 
program.

Nie omieszkamy stanąć z projektami odpowie- 
dniemi temu programowi przed Radą państwa; imieniem 
jednak całego ministerstwa upraszam wys. Izbę zosta
wić nam potrzebną do tego zwłokę czasu.

Stosunki najrozmaitsze, nad któremi trzeba się 
przytem zastanowić, wymagają nader uważnego badania, 
a my nie możemy przedłożyć wys. Izbie wniosków tak 
wielkiego znaczenia i takiej doniosłości, nie rozważyw
szy ich wpierw gruntownie we wszystkich szczegółach 
i nie osiągnąwszy w ten sposób przekonania, że one 
rzeczywiście są zdolne wesprzeć i wzmocnić dobro 
ogółu."

Izba słuchała tej mowy z natężoną uwagą,
Po mowie Jego Exc. prezydenta ministrów przy

stąpiono do pierwszego czytania projektu ustawy, mocą 
której ma być* ministerstwo reprezentowanych w Ra
dzie państwa królestw i krajów upoważnionem do prze 
prowadzenia z ministerstwem węgierskiem ugody odno
szącej się do zapłacić się mającej kwoty w sprawach 
wspólnych w skutek przejścia jednej części pogranicza 
wojskowego do administracji cywilnej z administracyi 
wojskowej. Dr. Perger wniósł aby to przedłożenie z 
względów na jego znaczenie finansowe odesłać do doty
czącego wydziału.

Następnie przystąpiono do pierwszego czytania 
projektu ustawy o układzie z rządem rosyjskim wzglę
dem regulacyi Wisły i Sanu. Na wniosek Dr. Pergera 
odesłano i teu wniosek do wydziału finansowego. — 
Potem nastąpiło pierwsze czytanie przedłożenia rządo
wego do ustawy o księgach gruntowych. Projekt ten 
ma być odesłany na wniosek dr, Harischa do osobnej 
•komisyi z 9 członków wybrać się mającej.

Nakoniec nastąpiło pierwsze czytanie przedłoże
nia rządowego o poborze wojskowym na r. 1871. Dr. 
Perger wniósł ze względu na ważność tego przedmiotu 
wybór osobnej komisyi z 15 członków. Dr. Grocholski 
był zdania, iż projekt ten wcale ważnym nie jest. Nie 
może on bowiem być izbie spornym, ponieważ chodzi 
tu tylko o to czy przepisana ustawą wciskową ilość 
rekrutów ma być w ogóle dozwoloną czy nie. Mówca 
wniósł dlatego wybór komisyi z 9 członków. Wniosek 
dr. Pergera utrzymał się przy głosowaniu. Posiedzenie 
zamknięto o godz 12. Następujące posiedzenie izby 
oznaczonem zostało na 21. b. m. Porządek dzienny 
tego posiedzenia jest następujący 1. W ybór dwóch 
komisyi uchwalonych na posiedzeniu z dnia 20. b. m.
2. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o przyłą
czeniu kolei żelaznej Jedlersee-Stockerau do austryac
kiej kolei północnej. 3. Pierwsze czytanie przedłożenia 
rządowego o układzie z rzecząpospolitą Guatemala. 
4. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o preli
minarzu państwowym, 5. Ewentualnie pierwsze czyta
nie przedłożenia rządowego o połączeniu kolei arcy- 
księoia Rudolfa z koleją Ydlacb Tam s.

Peszt. Na posiedzeniu izby niższej sejmu węgier
skiego z 20. b. m. lir. Andrassy odpowiadając na inter- 
pelacyę Stratimirowicsa oświadczył, iż nota kanclerza, 
na którą się fetratimirowics odwołuje, nie znaczy by
najmniej, aby kanclerz mięszał się w wewnętrzne spra
wy Księstw Naddunajskieh. Właśnie kanclerz chciał po
łożyć nacisk na to, jak wielką wagę przykłada monar
chia do traktatów z r. 1867, które dają rękojmię księ
stwom pod względem ich stanowiska politycznego i 
praw ich. Co się tyczy dalszego pytania, czy rząd za
chowa tak ścisłą neutralność ua Wschodzie, jakiej prze
strzegał w obec Zachodu, oświadczył Andrassy, iż nad
mienić może tyle tylko, że rząd zajmie postawę najle
piej odpowiadającą interesom monarchii, zresztą wska
zał na oświadczenie z dnia 14. czerwca 1869, w którem 
rząd naznaczył politykę swoją opartą na utrzymaniu 
pokoju i nieinterwencyi, dopokąd inne państwa takowej 
przestrzegać będą, a polityki takiej trzyma się rząd i 
dzisiaj.

Na interpelacyę Iraniego odpowiedział hrab. An
drassy. iż nie byłoby stosownem wdać się w sprawę 
francusko - niemiecką. Hr. Andrassy uważa zresztą, iż 
wszelka odpowiedź w obec rokowań pokojowych, roz
poczętych teraz z większą niż dotąd nadzieją skutku, 
byłaby nie w porę; należy pozostawić rządowi, jak i 
kiedy w tej sprawie będzie- mógł z pożytkiem usługi 
swo)e przynieść. ;
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Berlin. Dnia 17go b. m. zamknięte zostały obie 

izby parlamentu pruskiego następującym mesażem kró
lewskim :

„My Wilhelm, z Bożej ła9ki król pruski itd. upo
ważniliśmy na mocy artykułu 77 konstytucyi z dnia 31 
stycznia 1850 roku Naszego ministra stanu hrabiego 
Itzenplitza do zamknięcia w Naszem imieniu obecnej 
sesyi obudwóch izb sejmu monarchii dnia 17. b. m.

Dan w Wersalu w królewskiej głównej kwaterze, 
dnia 14. lutego 1871.

W  i l h e l n r “
—  Król pruski wydał następujące rozporządzenie 

do gubernatora krajów nadbrzeżnych generała Vogel y . 

Falkenstein:
„Ponieważ stosunki nie dozwalają jeszcze na znie

sienie nakazanego Mojem rozporządzeniem z dnia 2 Igo 
lipca r. z. (Zbiór praw związku str. 503) stanu wojen
nego, i ponieważ jest Moją wolą, ażeby podczas przy
gotowań do nadchodzących wyborów do niemieckiego 
parlamentu nie przeszkadzano wypowiadaniu opinii po
litycznych i osobistemu udziałowi uprawnionych do wy
boru, przeto postanawiam, żeby w obwodach, znajdu
jących się w stanie wojennym, nie zastósowywano aż do 
ukończenia wyborów upoważnienia, oznaczonego w §. 5. 
prawa o stanie oblężenia z dnia 4go czerwca 1851 r., 
do zawieszania postanowień odnoszących się do prawa 
o stowarzyszeniach i zgromadzaniach i żeby z wię
zienia natychmiast uwolniono z rozkazu Pańskiego uwię
zionych i internowanych poddanych niemieckich państw 
związkowych, o ile takowi nie zostali jeszcze wypu
szczeni na wolność w skutek Mojego rozkazu z dnia 
24. października r. z., jeżeli nie zostało tymczasem 
przeciwko nim uchwalone więzienie sądowe z zastrze
żeniem możebnie wytoczyc się mającego przeciwko nim 
postępowania kryminalnego. Upoważniam Pana do wy
dania stosownych rozporządzeń.

Główna kwatera w Wersalu, dnia 11. lutego 1871.
W i l h e l m /

— Korespondent wersalski angielskiego dziennika 
„Daily Telegraph“ donosi, że wjazd Króla Wilhelma 
do Paryża nie jest jeszcze rzeczą stanowczo ułużoną. 
Królowi dokucza reumatyzm tak bardzo, że tylko z o- 
kna swego pomieszkania przypatrywać się musi prze
glądowi wojsk. Natomiast upewnia „Allg. Z tg.“ , że ar
mia niemiecka wejdzie do Paryża jeszcze w tym tygo
dniu. Władze wojskowe nie dają ż o łn ie r z o m  n ie m ie ck im

pozwolenie na zwiedzenie Paryża, gdyż obawiają się, 
by nie spotkali się z przykrościami, za któreby potem 
żądać musiano zadośćuczynienia. Tylko w tym razie -  
pisze „Allg. Ztg.“ —  odstąpionoby od planu zajęcia 
Paryża, gdyby delegaci zgromadzenia narodowego w 
Bordeaux zgodzili się na wszystkie warunki pokoju, i 
ze swej strony postawili warunek, by zwycięzka armia 
niemiecka nie wkraczała do Paryża.

Londyn. Na posiedzeniu izby niższej parlamentu 
angielskiego z 16. b m. minister wojny przedłożył plan 
organizacyi armii angielskiej. Minister skreślił najpierw 
obecny stan wojska angielskiego, wykazywał potrzeby 
podwyższenia podatków na wojsko o 2,886.700 funtów 
szterlingów, a w końcu oświadczył, że teraz nie idzie 
jeszcze o zaprowadzenie powszechnej służby wojskowej, 
ale o obmyślenie środka, któryby w danym razie umo
żliwił jej zaprowadzenie. Jako główne zasady swego 
planu podał minister wojny zamalgowanie lądowych 
sił zbrojnych i zmianę w sposobie mianowania ofice
rów. W  przyszłości oficerami mianowani będą uczniowie 
szkoły wojskowej w Landhurst, ci, którzy złożyli odpo
wiedni egzamin, lub dyplomem uniwersyteckim zastąpić 
mogą egzamin, a wreszcie zdolni oficerowie milicyi i 
kadeci. Na mianowanie nie będzie wpływać czas słu
żby. Dowódzca wybierać będzie kandydatów najodpo
wiedniejszych, a minister wojny potwierdzać będzie no- 
minacye. Ażeby wprowadzić łączność pomiędzy armią, 
milicyą i ochotnikami prawo udzielania patentów ode- 
branem będzie lordom namiestnikom i przysłużać bę
dzie koronie. Ochotnicy będą starannie kształceni, a 
w czasie ćwiczeń z regularnem wojskiem podlegać mają 
artykułom wojennym. Cały kraj podzielony zostanie na 
powiaty, a władze powiatowe, na których czele stać będzie 
pułkownik sztabu jeneralnego, będą miały pod swoim 
nadzorem 15 do 20.000 ludzi milicyi i ochotników. Za
razem władzom tym poruczony zostanie pobór dla ar
mii. Pułki będą więc uzupełniane zawsze w jednej i tej 
samej okolicy. Liczba żołnierzy regularnych, milicyi i 
ochotników wynosić będzie w roku bieżącym według 
wykazu ministra wojny razem 470.717 ludzi.

Paryż. Donoszą z Paryża, iż pożyczka wojenna 
wynoszącą 200 milionów w jednym dniu została po
krytą przez tamtejszych bankierów, którzy tym sposo
bem chcieli dać dowód swojego patryotyzmu.

Rothschild udaje się z Ryszardem Wallaee do

Londynu, aby podziękować mieszkańcom tego miasta za 
wsparcie dane Paryżanom po kapitulacyi.

Liczba omnibusów jest już w Paryżu bardzo zna
czna ponieważ rząd zwrócił im konie zabrane w czasie 
oblężenia, za to fiakrów jest dotąd bardzo mało jeszcze. 
Żywność miała bardzo potanieć, 16. bm. kosztowało 
mięso mało co więcej jak przed oblężeniem. Cielęcina 
i wieprzowina kosztowała 2 franki 10 ctów. kilogram 
Natomiast jarzyna, masło i jaja bardzo są drogie, 12 
jaj kosztuje 1 franka i 80 ctów., kartofle, które można 
już było dostać za 2 franki 50 ctów. podskoczyły w 
cenie na 3 franki. Ma to ztąd pochodzi iż ich przywóz 
do miasta nadzwyczaj ma być utrudnionym. Cena chleba, 
którego kilogram kosztował przedtem 48 ctów., wynosi 
obecnie 50 ctów. Do zwierzchności miejskiej należy te
raz ustanawiać cenę chleba.

T eatr wojny.
Paryskie dzienniki przemawiające za pokojem 

skreślają w ten sposób obecne militarne położenie Fran- 
cyi. Armia północna pod dowództwem jenerała Faid- 
herbea liczy 40.000 żołnierzy . Armia ta jest zdezorga
nizowaną i nie mogłaby walczyć z armią Gobena na
wet wtedy, gdyby połączyła się z 12 tysięczną załogą, 
Havre pod dowództwem jenerała Feltinjas. W  Cher- 
bourgu stoi 19. korpus pod dowództwem jenerała Bri- 
and, który po bitwie pod Le Mans miał iść w pomoc 
jenerałowi Chanzy, ale książę. Fryderyk Karol marszem 
flankowym stanął mu w drodze. Jenerał Chanzy ma 
pod swojem dowództwem 16.( 17. i 21. korpus i inne 
oddziały, a mianowicie 18. korpus z Nevers. Armia ta 
liczy 70 do 80.000 żołnierzy. Ale i ta armia jest obe
cnie zdezorganizowaną. Po wyparciu Bourbakicgo do 
Szwajcaryi armia ta mogłaby się zasilić chyba woj
skiem zgromadzonem w obozie pod St. Omer a liczą- 
cem 10 do 12.000 żołnierzy.

W całem terytoryum Francyi zajętem przez woj
ska niemieckie nie poddały się dotąd tylko cztery małe 
forteczki Bitsche, Langres, Auxonne i Besanęon.

W edług doniesień angielskich dzienników do 16go
b. m. wydali Francuzi niemieckim władzom wojskowym 
200.000 karabinów i 1400 dział.

K L r o m lŁ a ,.
( S a m o b ó j s t w o ) .  W  Kolędziunach w pow. czortkow- 

akim powiesił się 13 . bm. włościanin Jan Janicki.
( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Kolbajowicach za g o 

rzało dnia 15. bm. na śmierć dziecię jednego z tamtejszych 
włościan. -— W  Siekicrzyńcach w pow. husiatyńakim parobek 
przy gorzelni Oleksa K ieruezyszyu wpadł przez nieostrożność 
do kotła z kipiącą brachą i nazajutrz po tym wypadku umarł. 

-  W  Uherskn w pow. stryjskim dzierżawca młyuu Samuel 
Kurzbart przy czyszczeniu koła m łyńskiego d. 14. bm. wpadł 
pod lód  i utopił się. —  W  H ałuszczyńcach w pow. skała- 
ckim zagorzała w nocy 17 . bm. na śmierć włościauka Elżbieta 
Kordosowa. —  W  Sosolów ce w pow. czortkowskim zagorzał w 
nocy 17 . bm. na śmierć 171etni syn włościanina W ojtka Ja- 
dłońskiego.

( M o r d e r s t w o . )  W  n ocy  13. bm. zamordowany został 
w Brzozowie w pow. ropczyckim  włościanin Antoni Pater. 
Aresztowano natychmiast osoby podejrzane o popełnienie tej 
zbrodni. Trzej aresztowani włościanie tej wsi przyznali się do 
współudziału w morderstwie popelnionem dlatego, że za m o r 
dowany był posądzony o podpalenie chaty j e d n e g o  z e  sprawców 
a sąd uznał go  niewinnym.

—— „C za s14 wczorajszy donosi: W oda na W iśle p od n io 
sła się także dzisia j; lód  nie zbyt gruby na tak twardą zimę 
a ju ż  grzęski, nie dał się rozsadzać dynam item , gdy wczoraj 
ze strony wojska usiłowano go rozbić. Na dziś zebrali się u 
delegata tutejszego, szambelana Bobow skiego, prezesi rad p o
wiatowych krakowskiej i wielickiej , lir. Aiieroszowski i pan 
Niedzielski, w iceprezydent miasta dr. Strzelecki, dyrektor po- 
licyi, oraz inżynierowie dla obmyślenia środków p o m « y  w 
razie niebezpieczeństwa, które nie miastu naszemu, lecz o k o 
licom niżej położonym  zagrażać może od wylewu, ł  ostano- 
wiono zażądać w danym razie pom ocy wojskowej służby tech 
nicznej, oraz przygotow ać łodzie. Na strażnicy ogniowej w 
Krakowie ma b y ć  centralny punkt służby i tam przesyłaue 
będą wszelkie raporta oraz wezwania o pom oc.

Baba puściła lody  ; zator stoi od Ujścia solnego do 
Czasławia, Skawa wylała pod W adow icam i; dwie blisko brzegu 
położone chaty zostały za lan e , w jednej znieh wyratowali 
członkowie straży ogniowej krakowskiej wspólnie z huzarem 
wadowickiej załogi d z iecię , które sią przed wodą na strych 
schroniło. Ż a łu jem y , że nazwiska zhaweów są nam niewia 
dome.

-—  „C za s“  zamieszcza odezwę Komitetu c. k. Tow arzy
stwa gospodarczo-roln iczego krakowskiego zawiadom iającą iż 
Zarząd naczelny kolei żelaznej Karola Ludw ika na przedsta
wienie Komitetu zniżył o 5 0 ° /o cenę ja zd y  II. i III. klasą 
dla członków Towarzystwa rolniczego i je g o  Bekcyi leśnej, 
udających się na ogólne zebranie do Krakowa, tam i na p o 
wrót, a to na czas od 24 . lutego do 5. marca r. b. włącznie 
w ten sp osób : iż kupujący bilet do Krakowa płaci całą cenę 
zwykłą a powraca za nim bezpłatnie.

Członkowie chcący korzystać z tego ulżenia winni się 
wykazać przy kupnie biletu na stacyi kolejowej kartą przy
należności do Towarzystwa i tą kartą legitym ować się na żą 
danie służby kolejowej w czasie podróży.

Kom itet przeto wzywa tych członków , którzyby z po- 
mienionej ulgi korzystać pragnęli, aby się w tej mierze zgło
sili do biura T ow arzystw a, gdzie karty przynależności, p o 

cząwszy od dnia dzisiejszego, będą wydawane, albo pod wska
zanym adresem bezzwłocznie pocztą przesyłane.

( O f i a r a  z u ż y t y c h  m a r e k  p o c z t o w y c h . )  „K urjcr 
W arszawski" donosił niedawno ze wszelkiemi cechami praw- 
dziwości, w iadom ość o pewnej A n g ie lce , wymieniając wieś i 
gubernię, w których oua przebywa, jako nauczyzielka; osoba 
bardzo przyjemna i przez wszystkich szczerze lubions, M is’ *,, 
jednakże rzadko się uśmiecha, i z każdym dniem smutniejszą 
się staje. Oto przyczyna je j  melancholji. G oszcząc w r. z. w . 
Londynie, założyła się z jednym  bogatem Sir’em , że mu u- 
zbicre w ciągu dwóch lat milion marek od listów, a Sir przy
rzekł za ową kollekcyę ofiarować je j wieś i po 50 funtów 
szt. rocznie, aż do śm ierci; gd yby  zaś Miss*”  niedokonała 
warunku, to będzie obowiązaną przez 10  lat bezpłatnie uczyć 
i pielęgnować dzieci Si’ ra. Zbiera więc obecnie Miss*** marki, 
i martwi się, bo do miliona jeszcze bardzo daleko K orespon
dent „K u rj. Waraz.* podpisuje się z nazwiska i miejsca, w zy
wając o dostarczania marek dla Angielki do redakcyi „K u rj. 
W arsz., który donosi że nadesłano mu marek 5 4 8 . 1 „K urjor 
C odzienny11 ma ich ju ż  trochę na ten sam cel. „K a lU ian in " 
powtórzywszy w nr. swym 12 . z rb. odezw ę w Kurjerze za
mieszczoną, ju ż  w nr. 13. donosi o jej skutku nadesłano do 
redakcyi tego pisma przeszło 1 2 0 0  marek.

Ostatnia poczta.
„Czas11 donosi: „Dnia 21 bm. po południu pu

ściły lody na W iśle, a nazajutrz niemal zupełnie zni
knęła kra, która przez noc płynęła. Niebezpieczeństwo 
zupełnie minęło a lekki przymrozek w nocy powstrzyma 
przybór wody, która też po południu o 3 stopy opadła. 
Niedaleko Chorelowa aż do ujścia Wisłoki utworzył się 
na jednomilowej przestrzeni zator i Wisła zalała oko
licę. Również wylały rzeki wpadające do W isły poniżej 
Krakowa".

Gospodarstwo, przemysł i handel.
L w ó w ,  14. lutego. W tut. Izbie handi. i przem. 

płacono: Pszenica 1 7 0 0 8  złr. 60 c., do 9 złr. 90 c., 
żyto 160 0  5 złr. 40 c. do 5 złr. 50 c., jęczmień 
140 0  4 złr. 40 c. do 4 złr. 70 c., hreczka 140 0  4 
złr. 20 c. do 4 złr. 40 c., owies 100 0  3 złr. 15 c. 
do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 0  7 złr. 27 c. do 7 
25 c., groch 180 0  7 złr. — c. do 8 złr. 50 c .; so 
czewica 180 0  7 złr. 50 c. do 7 złr. 75 c., fasola 
180 0  8 złr. — c. do 10 złr. 50 c., jagły 180 0  11 
złr. —  c. do 13 złr. 50 c., koniczyna 180 0  56 złr 
—  C. Jo 58 złr., rzepak zim. 150 0" 14 złr. —  c. do 
14 Złr. 50 c ,  rzepak letny 150 0  13 złr. — c. do
13 złr. 50 c., lniauka 150 0  10 złr. —  c. do 10 złr.
25 c., siemię konopne 120 0  5 złr. 50 c. do 5 złr. 
70 c., siemię lniane 150 0  9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., 
anyż rosyjski cet. 100 0  17 złr. 50 c. do 18 złr. 50 c., 
anyż płaski 100 0  15 złr. —  c. do 16 złr. 50 c., 
kminek 100 0" 16 złr. —  c. do 17 złr. 50 c., len 
100 0 " 14 złr. -  c. do 22 złr., konopie 100 0  13 złr. — c. 
do 18 złr. 50 c., chmiel 100 0  20 złr. — c. do 22 
złr. — c., miód z woskiem 100 0" 25 złr. 50 c. do
26 złr. 50 c., miód patoka 100 0  24 złr. —  c. do
25 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 0" 112 złr. —  c. 
do 115 złr., wosk żółty wiejski 100 0" 106 złr. — c. 
do 108 złr. —  c., potaż słomiany 100 0 " 12 złr. -  c. 
do 12 złr. 50 c., potaż drzewny 100 0  14 złr. 50 C. 
do 16 złr. — c., olej rzepakowy surowy 100 0" 32 złr.

c. do 34 złr. —  c., olej rzepakowy rafinwoany 
100 0" 34 złr. do 36 złr. —  c., olej lniany surowy
100 0  24 złr 50 c. do 25 złr. —  c., olej konopny
surowy 100 0  25 złr. —  c. do 25 złr. 50 c., olej ko
nopny rafin. 1 00  0  30 złr. — c. do 31 złr.   c.,
olej s łon eczn ik ow y  100 0  —  złr. — c. do — złr., łój 
100 0  30 złr. — c. do 31 złr. —  c., spirytus wiadro
18 złr. 25 c. do 18 złr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

Miejsce targu:
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NOoj

-O
O

*•0
a
c8

>>Nh
0
O

NO
3

H3
Oja

53 Ph « O
zr. | c. |zr. c. zr. | c. -r. | c. zr.| c.

walutą austryacką

Mec p s z e n ic y ...................... 425 4!20 _ _ 4 7 4
» żyta 3 — 265 --- — 2,30 2
» jęczmienia . . . . 2 25 2 --- 2 — 2 15 2
* o w s a ............................ 1 80 1 35 — — 1 40 1
„ g r o c h u ...................... 3 — — — — — 3 __
„ h r e c z k i ....................... 2 — 2 11 - — 225 2
» kukurudzy . . . . — — 2 60 — _ 2 55 3
n ziemniaków . . . . 1 50 1 20 1 80 1 5 1

Cetnar s i a n a ...................... 2 — 1 16 — 80 1 50 1
Sąg drzewa twardego . . 7 _ 5 --- 7 50 7 __ 10

miękkiego . 6 _ 4 --- — __ 6 6
Funt mięsa wołowego . . — 16 — 17 — 14 — 16 ----

Miara w i n a ...................... — — — — — — — ---
„ piwa . . . . . — 20 — 15 — — - 15 ---

Wyrobnik z Wiktem . . —
„ bez wiktu . . — 50 - ---- —- - — --- --
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P r z y je c h a li  do Lwowa.

Dnia 22. lutego 1871.
H otel G eorge: Lebowscy Stanisław i Franciszek , z Przem y- 

kowa. — Zadurow icz Kaj-, K Bukowiny.
H otel E uropejsk i: Darowski Z ., z Tartakowa. —  Iwanicki 

Adam, z U szyć, —  W alczewski W lod z ., M artynowa. — Romaszkan 
Jakób z S ta n is ła w o w a . —  Smulski G rzegorz z Czerniowiec.

Hotel a n g i e l s k i :  Poten Karol, z Olszanki. — Romaszkan K a
rol, z Popielnik. —  Ireter H ilary, z Daszki.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 22. lutego 1871.

Pp. Br, Kapii Dom inik, do Czerniow iec. — W ienkow ski J M 
c. k. pułkownik, do Sanoka. —  Praszel Ant., notariusz, do Sado* 
wej W iszni. —  Cegłecki M ateusz, do Poprotoezysk, —  Drzewiecki 
W Ł, do Piętrzyć. — Konopka Tadeusz , do Krakowa. —  Łukasie- 
wicz U., do Ottyńca. — Turkul F., do Seretaa.

Spostrzeżenia m eteorologiczne w e Lwowie.
Dnia 21. stycznia 1871.

Pora

Barometr 
w  milime- 

trac-h sprow 
do 0 ° CeL.

Stopi- ń 
ciepła 
według 

Celsiusa

Stan p o 
wietrza 
w ilg o 
tnego

Kierunek 
i uiła 
wiatru

Stan 
atmo - 
sfery

7. godz. zrana 730.43 +  3.1 90 Pd. sł. 8
2 eod . p > p o łD 731-26 +  6 3 62 P dZ . m. 9
9. godz. w ieczór 733.83 2.3 83 Cicho. 4

T E A T R .

D z i ś  (przedstaw, niemieckie) Benefis pożegnalny ko- 
mika-spiewaka T o b i a s z a  M i i l l e r a ,  z którego 
część przypadnie na korzyść ubogich obydwóch 
wyznań. Program w 3oh oddziałach.

J u t r o  (przedstaw, polskie) na dochód H e l e n y  R u d -  
w i c z ó w n e j  .Najpiękniejszy dzień życia“.
Komedya w 2. aktach z francuskiego P. Scribe.—  
„Czyja wina' Komedya w 1. akcie z francu
skiego pp. Scribe, Melosville. —  „Zemsta n ie 
wolnika". Dramat w 2. aktach z niemieckiego. 
Przełożył L. Rudkiewicz, art. dram.

Pociągi kolejowe nagłownym dworcu Karola
Ludwika. (P odłu g zegaru lwowskiego.)

Odchodzi) ze Lw ow a do Krakowa o g
» n „ 0 n
„  „  do Czerniowiec o „

„ „ do Brod. i Z łoc. o „
m m O «

6 m. 42  rano.
8 „ 7 wieczór.
8 „ 3 2  rano.

12 „ 20  w nocy. 

8 „  52  rano.
11 „ 5 0  wieczór.

Przychodzi) Z Krakowa do Lwowa o g

» » n 0 n
z C zern iow iec

z Brodów i Z łoczor

o
o
o
o

7 m. 3 7  ran o .
11 „ —  w ieczór . 

7 „  —  rano.
2 „  3 0  w n o cy . 

7 „ 2 4  w ieczór. 
2 „  5 0  w  n ocy .

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P odłu g zegaru lwowskiego.)

OdcllO(lzi) do Brodów i Złoczow a o g. 9 m. 11 rano.
„ „ ° „ 1 2 „ 1 2  wieczór.

Przychodzi] do Lwo. z Brod. rZlocz. o „ 6 „  53  wieczór.'
„ „  0 „  2 „ 19 lkv nocy

Dnia 22go lutego 1871 wyciągnięto w c. k. urzę
dzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb :

22 9 90 36 23
Następne ciągnienia przypadają w dniu 8. i 22. 

marca 1871.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E  f e k  t a

5 ®
O -N
Z 43 O) K

ur
a

rz
ec

ie
tn

y

Kurs ostatni

& « o. plącą | żądają

Złote austryackie

A kc. gal* kol. żel, K. L. 
kol. lw ow .-czerń. Jas-y  

„ banku hipot. galic. po
200 z ł. z wplata 5 0 %

„ papiery czerl. ‘  po 200
zł. w. a..............................

Galie, banku kraj o  w. . . 
Listy zast. T ow . kred. gal.

6,7. w. a ........................
n Jow . kr. gal. 4 %  w. a.

Banku bip. gal........................
Gal. zakł. kred. włość. . 
Oblig. indemu. gal. . . .

» W . Ks. Krak. . . .
„ Księstwa Bukowiny . 

5’ °ż* g łod . r. 1866 p<> 7 %  
®r. kol. gal. K . L . 1. Em.
* n n ff „
a kolei lw ow . - ezerm ow.

I. Em.
S n  n 1L 9

D ukat holenderski
„  Cesarski ........................

N ap oleon d or..............................
Pól imperyał rosyjski . .
Kubel srebrny rosyjski . .

„ papierowy „ . .
Bank. poi. za 100 zł. poi. . 
'1'alur pruski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . . 
Srebro ..................................

| _ _ _ 248 50 249
— — — 190 50 191

— - 118 - 120

— — — _ — ___

— — — — — 70

--- _ 80 25 80
--- — _ 72 40 72
_ _ — 88 — 88
--- — - 86 60 87
--- 74 50 75

--- — - — — ___

— — - — — 100
--- — — - — —
--- —- — — — —

--- — — _ ___ ___

z
— —

5 73 5
- — — 5 78 5

— — — 9 82 9
— — - 9 95 10
— — — 1 90 1
— — — 1 62% 1
— — — — — —
— — — — — _
— — — 1 8 2 % 1
— — — 121 25 122

25
50

76
80
50
25
10

50

81
84
90
15
96
6 3 %

75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 20. lutego 1871,

1. Dług publiozny. (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  pien. towar,

pożyczk i narodowej od stycznia do lipca po 5 %  68.16 68.25
od kwietnia do października po 6 * / . ........................  68.20 68.30

(pien. towar.)
P ożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w  35

latach po 5 % ........................................................... — .—  — .—
P ożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % ...........................................................— .—  — ■.—
Metaliki pa 4 '/a ................................................................. — .—  — .—
Przezn. do wyl. z r. 1839 ca łe l o s y   280.50 281.—

„ „ „ „ 1839 piąta ezęśó losów  . . 279.—  280.—
„ „ „ 1854 po' 250 z). 4 %  . . .  89. 80.50

„  „ „ „ 1860 p o 500 zł. 5%  . . . 94.80 95.—
„ „ „ „ 1860 po 100 zl. 5 %  . . . 108.50 1 0 9 . -

P ożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 123.50 12 1.76
Renty Com o po 42 lir. austr. . . . . . . . .  23.—  25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5 %  za 160 zł.

C z e c h ......................................................................................... 94.—  95.—
B u k o w in y   71.76 72 50
G a l i c y i   74.25 74.75
Niższej Austryi    96.25 96.75
Siedm iogrodu   7 5 .— 75.50
W ę g i e r   79.25 79.75
Galic. pożyczka głodow a z r. 1866 po 7 %  ■ • ’ — .—  — • —

2. Akcye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 5 0 %   216.50 217.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zl.    251.70 252.—
Niż.-aust. tow . eskomt. po 500 z ł ....................................  925.—  930.—
Galic. banku kraj. & 200 zł, w pł. 4 0 %  . . . .  — .—  — . —
Galic. banku hyp. po 200 z ł., wpłata 4 0 %  ■ • • — •—  — • —
Bauku n a ro d o w e g o ................................................................  722 .—  7 2 4 .—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . .  576.—  578.—
K ol. Ces. E lżbiety  po 200 zł. m..k ..................219.—  219.50
Pół. kolej po 1000 zł. w..a ................................................. 2122 2127
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m................k .......................  248.25 248.50
Lw ow sko-czern iow . kolej po 200 zł. w. a, w  sre

brze (20 funt. s z t . ) ............................................... 191. -  191.50
T ow . kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 375.50 376 50
Połud. kolei państ. po 200 zł w. a. czyli 600 fr. 179.60 179.80
Spółki Bory,sławskiej h 200 zł. w...a............................... — .—  — .—

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
P ow . austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow .

po 5 %  w  s r e b r z e   106.30 106.50
Gal. T ow . kred. w. a. po 4°/0 . . . . . . . .  72.—  72.50
Gal, banku hyp. po 6 °/0 .................................................... 87 .—  87.50
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5 %  93.10 93.25
W ęgier. Towar, ziem skie po 5 % %   88.90 89.30

» „ ,, (renta) po 6 %  . . . .  — — .—

4. Obligacye z prawem pierwszeńtwa.
K ol. półn . po 101 zł. m. k ................................................. 90.75 91.25

» n s » „ w . a . ................................................ 87.60 —  .—

K olej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 %  za 100 zł., 
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i .......................

5. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . .
Claregu po 40 zl. m. ic.............................................
Tow. żegl. par. na Dunaju p i 100 zl. m. k. .
K egley.cha po 20 zl. m k....................................
P ożyczka miasta Budy po 40 zl. w. a. . .
Palfiego po 40 zł. m. Jc.............................................
Fuudaeya szpit. A rcyksięcia Rudolfa . .
Salma po 40 zł. m k................................................
■St. Genois po 40 zl. m. k .........................................
P ożyczka miasta Stanisławowa po £0 zl. w. a.
Poż. Tryest. po 100 zl. m. k .................................

i  \  „ 50 zł. w. a....................................
W aldsteina po 20 zl. m. k ...................................
W indischgiatza po 20 zł. m. k ..............................

Weksle.
(Na 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.......................................
Augsburg za 100 zł. f f  p. n...................................
Berlin za 100 tal..........................................................
Frankfurt 100 zł. w p. n..........................................
Hamburg za 100 M. B..............................................
Londyn za 100 ft. szt................................................
Paryż za 100 fr............................................................

Kurs złota.
Dukat ces. m en.............................................................

„ peł. w a g i .....................................................
K o r o n a .............................................................................
2 0 fr a n b ó w k a .................................................................
R osyjski i m p e r y a ł .....................................................
Talar z w i ą z k o w y .....................................................
Srebro .............................................................................

(za 100 zł.)
102.50 103 —
98.50 99 .—

(za sztukę)
163.55 163.75

32 — 34.—
S6.— 97.—
16.— 17 .—
3 3 .— 34.—
28.— 29 .—
15 50 16.60
39.— 4 0 .—
26.— 27 .——.— —,_

117___ 122.—
5 8 .— 60. -
2 2 . - 23 .—
20.50 22___

103.20 103.30

103.35 103.60
91.30 91 .30

123.70 123.80

5.83 5.84
5.82 6.83

121.20 121.40

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 22. lutego.

Jednolity dług państwa w banknotach
„ w  srebrze ........................

L osy z 1860 r o k u ....................................
A kcye banku w iedeńskiego . . . .

„ kredytow ego . . . .  
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro ............................................................
N a p o l e o n d o r ................................................
Dukat ...........................................................

zł. c.

69
68 10
94 60

723 —
252 50
123 76
121 30

9 87
5 82

D Z I E N N I E  U R Z Ę D O W Y .

(397 3—.3 .) b i t  t
9tr. 3362/cte. Słom I. I- 23e3trf§ = Q$crtćĘ)te Grodek 

toirb tyiemit fuubgemacbt, baj) gnr Gtnbnngung ber uom 
Simche W olf gegeu Basil Zapotocki erfiegten gorbernng 
br. 18 fi. 39 fr. eft. 5ga()r. f. 91. &■ bie ejiecutioe $yeilbie= 
i^ung ber bern <Sd)ulbner geljórigen in Grodek sub 9h- 171 
(iegenben, feineit £abularforper Mbenbett pfanbloetfe bejd)ne= 
Jbencn unb auf 122 fl óft. SB. gefdjdjflen 9łealitatsźalfte ber 
~ erm,t} jm f ben 23. SJiarj 1871 ]im 10 U£>r SSormiftagS 
ętergenęte uorgenommen unb bie jiejagte Oiealitatófydlfte bei 
btefem j£ermine bem ©djd^unggrocrtbe berduftert
toerben wirb. ^ 1 p

i im ©aoren *u erlegenbe Słabium betrdgt 14 fl. 
ófterr. 28^9^

©er >S54>ńJung8act unb bte*i)brigen 8tcitation§bebtn= 
Snngen fonuen ętergeri^ts eingefetjjii merben.

Grodek, am 13. ©ecember 1870.

(398 3— 3) E  d  7 k t.
Nr. 55195. C. k. Sąd krajowy jalco handlowy we Lwowie 

c2yni niniejszem dekretem wiadomo, że w uchwały
z dnia 7. grudnia 1870. 1. 55195 w celu zaspokojenia 
Zw alczonej przez Judy W łoka, a wzgędnie tegoż ces- 
%naryusza Kazimierza Pupki przeciw Janowi i Tekli 
Vrw ińskim  sumy wekslowej 40 złr. z e y o odsetkami 

dnia 27. października 1866 bieżącemi tudzież ko- 
sądowemi w ilości 4 złr. 56 ct. i kosztami egze- 

wcyjnemi 2 złr. 50 ct. i 9 złr. 14 ct. w. a.* suma 
v 6oo złr. na dobrach Ciemierzowice jak Dom. 463

31 n. 106 on. dla Jana Czerwińskiego ciążąca zaś 
(L^yższej pretensyi wekslowej za hipotekę służąca na 

''ł 31. marca 1871. i na dniu 28. kwietnia 1871. 
l(c^ ą  razą o godzinie 10. zrana w drodze publicznej 

^ c y i  sprzedaną będzie, że za cenę] wywołania war

tość nominalna tejże sumy zaś jako wadyum lOtą część 
tejże wartości nominalnej ustanowione są.

O tern uwiadamia się strony sporne, Judy W lok, 
zaś wszystkich, którymby uchwała licytacyjna przed 
terminem lub wcale doręczoną być nie m og ła , i któ- 
rzyby po dniu 6. października 1870. na sumę sprzedać 
się mającą jakie prawa tabularne uzyskali do rąk ku
ratora ustanowionego w osobie p. adw. Dra. Edwarda 
Hoffmana z zastępstwem p. adw. Dra. Rechena.

Litów , dnia 7. grudnia 1870.

(399 3— 3) K o n k u r s .
L. 1429. Celem obsadzenia posady pocztmistrza 

przy nowo zaprowadzić się mających urzędach poczto
wych w Czerminie (koło Radomyśla) i Nowym Siole 
(koło Zbaraża) Jza kontraktem i złożeniem kaucyi w kwo
cie 200 zł.

Dotacya 180 zł., pauszale kancelaryjne 36 zł. ro 
cznie i  za utrzymanie codziennej jazdy posłańczej Czer- 
min-Radomyśl, względnie Nowesioło-Zbaraż tam i na- 
powrót roczne pauszale w drodze ugody oznaczyć się 
mające.

Podania, w których minimum żądającego ryczałtu 
za utrzymanie jenej z wyżwymienionycli jazd wyrażone 
być ma, wniesione być mają do 5go marca b. r. do dy- 
rekcyi pocztowej we Lwowie.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 12. lutego 1871.

C  « li f  ii r $.
Sir. 1429. jPoftmeifffrSfiblle bet ben neu3uerrf{$tenben ^oft= 

dmteni in Czermin (bet Radomyśl) unb Nowesioło (bet 
Zbaraż) gegen fBerfrag unb SDteuftcaultou im S3etrage uoit 
209 fl.

S3eguge be§ $)oftmeifterS:
91 u Seftaflung 180 fi., ^anjfetpaujdjale 36 fl. jaf>rl. 

unb ein )U uereinbarenbcS 3a^reSpau)d)alc fur bie Unterl;ciL 
tung ber taglićfjcit SBotenfa r̂t Czermin - Radomyśl bejte  ̂
fmugSiueife Nowesioło - Zaraź t̂n unb jurucf.

©efucbe, in meidjen bie minfcefte Sorberung fur bie
Unterljatung ber eiuen ober ber anberen ^)cft flffermd^tg nn=
ntgeben tfl fiub biś 5. iDłdrj l. 3- bei ber f. f. gali* n)ofD ' 
birection einjubringcn.

33oit ber ł. f. jpoftbirection.
Semberg ben 12. gebruar 1871,

(431 3 - 3 )  E  d y k  t.
L. G937, C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ni

niejszem zawiadamia, że na prośbę Franciszki Ducha- 
nowej de praes. 29. grudnia 1870 1. 6937 w sprawie 
egzekucyjnej przeciw Abrahamowi i Gitli Hauunanowej 
pto. 67 z*. 50 kr. w. a. połowa sum w stanie biernym 
realności Nr. 30 w Rzeszowie n 1. 3. on. w kwocie 
700 zł. i 800 zł zaintabulowanych, na dniu S. i 22. 
marca 1871 i 12. kwietnia 1871 , przy trzecim termi
nie nawet niżej ceny szacunkowej w tym c. k. sądzie 
o godzinie lOtej zrana publicznie sprzedawać się bę-
dzio. ,

Złożyć się mające wadyum wynosi 75 zł. w. a.
Dla wierzycieli, którzyby po 1. październiku 1870 

prawo zastawu na tych sumach uzyskać m ogli, adwo
kat p. Dr. Reiner z substytucyą p. Dra. Rybickiego ku
ratorem ustanowiony został.

Wyciąg tabularny i  bliższe warunki licytacyi przej 
rzeć można w registraturze sądowej.

Rzeszów, dnia 19. stycznia 1871.
*
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(44 4  2 — 3) & U lt i> lit tt tij U U i).

3cr. 2301. 1'htu ber Herscli BaraęlTfdjen '-.Hueftab 
iunga* Sfifimig ift eiii lOcfiag roit 2 -JO f(. iift. 48. an ciii 
aimctt gcfittcfio -JLUabcljeit łirnelitiicl;ev Słieligion, umguginuci

koni chłopskiej rasy, mianowicie klacz kasztanowata
0 — 10 lat mająca, koń kasztanowaty w podobnym wieku, 
klacz bułana także w tym wieku i łoszyca kara 2 lat 
mająca prawdopodobnie z kradzieży pochodzące.

Ody właściciel kom tych nie jest wiadomy, za
rządza się publiczna sprzedaż tych że, która przez c. 
k. sąd śledczy w Uorazczowie zostanie przeprowadzoną
1 o tern uwiadamia się właściciela z wezwaniom do wy
kazania prawa własności do kwoty ze sprzedaży u/.y 
skanej.

Tarnopol, dnia 14. lutego 1871.
(454 2— 3) Ogłoszenie konkursu.

L. 1274- l ’r. Celem obsadzenia opróżnionej przy 
lwowskim c. k. wyższym sądzie krajowym posady radcy 
z roczną płacą 2625 zł., a względnie 2300 zł. w. a. 
rozpisuje się uiniejszem konkurs do dnia iOgo marca 
1871 r.

Ubiegający się mają podania należycie zaopatrzo
ne wnieść w drodze przepisanej do Prezydyum tutej
szego c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 8 lutego 1871.
(402

gdzie mieszka.

nber nu ein e  curne 33evu>an!>te beS S t i f f i u ń  ob er uu cm  ano 
(Salijirn gebiirtigec rfraelitifdycs DJiabdjen ,pt ucrgebeit.

Uie tBeinerberineit ly.ibcit ii;ren ©eiiidjeu ein geffihig 
[eęjaljfirteś giittjii* unb SuritigfeifibSńtgnifj, baun beit (&jc* 
burtbfdyeiu an̂ itidplie ĉu unb menu [te bie '-BetljeiUuig au3 
bem Salol ber łŚenuuubfdjnft mit bem Stirter aujprcdjcii, 
biejelbe tn auffteigenber iSinie b is  311 bem Stifter ob er b e ffu i  
SJater Chaim Barach burd) Collage etnow mit beu Ort,ji= 
iml=©ebud8= unb Srauungjdjeiiieii ober beu geljorig legali* 
firteii SDiatrifel * 'łUtSjiigen belegten Stammbaumeo nadjyu 
lneifeii.

iSoffte ein aitfjer bem 23erfd)itlren ber jimtei gelegener 
Umfłanb btefen -Dtadjiucis inimóglid; inadjen, je ift biejcó 
burd) bie ©eftdliguitg ber compelenten politifcjjeii 33el)brbeu 
nad îirocifen, unb bie tBemaiibtfdjaft in biejem gafie burd) 
anbere glnubmurbige unb mm ty egu berufeiien óffentlidien 
illemtern ansgefertigte Bougiiiffe barguriyuu.

35ie [0 belegten @ejud)c ftnb bid 30 llprit 1871 bei 
ber t. f nieber = brterreid)ijd)eu Ytattfjalterei git uberreidyen

Wien, am 0. gebruar 1871.

(446 2— 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 196. Wydział Rady powiatowej Newo Sądec

kiej ogłasza konkurs na inżyniera dla dróg powiato
wych z roczną płacą 200 zł. i 160 zł. jako pauszale 
i na wydatki kancelaryjne

Chcący konkurować o tę posadę,-zechcą do 15go 
marca b. r. wnieść swe podania do Wydziału powiato
wego.

Nowy Sącz, dnia 17. lutego 1871.
(448 2— 3) Ii d y  k t.

L. 622. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 
zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca po
bytu niewiadomych Adama Potockiego syna, Konstancy i; 
z Bzowskich lmo Potockę 2do Jordanowę, masę k r y -1 
dalną Stauisława Łętowskiego, tegoż Stanisława Lty
to wskiego i niewiadomych wierzycieli do tej masy pre- 
tensyę mieć mogących, Stanisława Dulębę, Antoninę z 
Dulębów Potockę, jako też ich możliwych spadkobier
ców i prawonabywców, że przeciw nim małżonkowie 
Julian i Klementyna Maryffowscy pozew- o wykreślenie 
ze stanu biernego połowy dóbr Krasne z przyległościa- 
mi prawa dożywotnego użytkowania z nadciężarami wy
toczyli, w załatwieniu którego termin do ustnej rozpra
wy na dzień 19. kwietnia 1871 o lOtej godzinie przed 
południem wyznaczonym został.

W celu zastępowania ich w tym procesie ustano
wił sąd tutejszy adwokata p. Dra. Jarosza z substytu-
eyą p. adwokata Dra. Olszewskiego kuratorem, z k to -1 leżącego i że termin do rozprawy ustnej na 
rym spór według, ustawy postępowania sądowego w Ga- marca 1871. o godzinie 9. rano wyznaczony został, 
licyi obowiązującego przeprowadzonym będzie. P o n ie w a ż  m ie js c e  p o b y tu  s p a d k o b ie r c ó w  te j m

Poleca się niewiadomym pozwanym, aby w ozna- nie jest tutejszemu Sądowi wiadome, ustanawia się dla 
czonym terminie albo sami stanęli, lub też potrzebne, masy, u względnie spadkobierców niewiadomych, kura- 
dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielili, lub in- 1 tora p Ludwika Łapińskiego z Wieliczki z zawezwa
nego obrońcę sobie wybrali 1 o tern sądowi donieśli, w niem, aby się na terminie stawili, lub innego obrońcę 
w ogóle wszelkich możebnyeh środków do obrony użyli, j  sobie obrali, inaczej z opóźnienia sami sobie wynikłe 
w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skut- i skutki przypisywać będą musieli, 
ki sami sobie przypisaćby musieli. C. k. Sąd powiatowy.

Z c. k. sądu obwodowego. ; Wieliczka dnia 25. stycznia 1871.

2— 3) E d y  k  t.
L. 8334. C. k. sąd krajowy jako handlowy za 

wiadamia pana Witolda Younga. że przeciw niemu na 
prośbę Naftali Zins nakaz zapłaty sumy wekslowej 
335 zł. w. a. z przyu. dnia lógo  lutego 1871 1. 8334 
wydany został.

Gdy niewiadomo, czy pan Witold Younga żyje, i 
przeto imanuju się dla tegoż kuratora 

p. adwokata Dra. Emila Płeifra z substytucyą p. adwo 
kata Dra. Juliusza Popiela nakaz zapłaty p. kuratorowi 
doręcza i pozwanego wzywa się, ażeby temuż środki 
obrony udzielił lub innego zastępcę ustanowił.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 15. lutego 1871.

(469 1 3) Ogłoszenie konkursu.
1,. 1282-Pr. Celem obsadzenia posady sekretarza 

powiatowego z płacą roczną 600 zl. rozpisuje się kon
kurs do 10. marca b. r.

Podania zaopatrone w dowody kwalifikacji i zna
jomości języków krajowych mają być wniesione w dro
dze właściwej do o. k Prezydyum Namiestnictwa.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21. lutego 1871.

(442 3—-3) E d y  JŁ t.
Nr 117. C.. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia uiniejszem spadkobierców nieobjętej masy 
Józefa Strojnego z Grzybowy, iż przeciw tejże wytoczył 
Łukasz Strojny z Grzybowy pozew7 o oddanie kawałka 
gruntu do gospodarstwa pod Nr. 86 w Grzybowy na- 

do roznrawy ustnej na dzień 8.
ie .P o n ie w a ż  m ie js c e  p o b y t u  s p a d k o b ie r c ó w  te j m a sy

swojern życiu w inny sposób zaw iadom ić, tenże Sąd 
do uznania go za zmarłego bezzwłocznie przystąpi.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lw7ów, dnia 31. grudnia H70.

(-151 3 aj E d y k  t.
L. 456. C. k sąd powiatowy w Brzesku w celu 

zaspokojenia preteusyi Ciula Wagsehala w Kwocie 2225 zł. 
w. a. z procentem po Oproc. od dnia 16. iipca 1867 
bieżącym, tudzież kosztów dawniej w kwotach 5 zł. bu 
kr. 1 7 -/}. 10 o .  w a., a obecnie w kwocie 6 zl. 51 kr. 
w. a. przyznanych, w dalszej drodze egzekucyi prawo
mocnego wyroku sądu polubownego z cluia 16. Iipca 

zezwala na przymusową sprzedaż przez publiczną

Nowy S ącz , dnia 7. 
(449 2 - 3 )  E d

lutego 1871.
y k t.

L 16219. C. k. sąd obwodowy 
wzywa uiniejszem posiadacza 
na dniul^.1 Iipca 1864 przez 
21 kr w. a. wystawionego

Stanisławowski j 
wekslu w Ulaszkowcach 

Izaaka Barona na 68 zł. 
na duiu 8. listopada 1864 

w Stanisławowie płatnego, a przez Mizio Arnold akcep
towanego , aby pomieniony weksel w przeciągu 45 dni 
po trzeciem ogłoszeniu edyktu w Gazecie lwowskiej są
dowi tern pewniej przedłożył, gdyż inaczej weksel ten 
za amortyzowany uznanym będzie.

Stanisławów, dnia 29. gruduia 1870.
(450 2— 3) Obwieszczenie

L. 8 6 0 -kar C. k. sąd obwodowy w' Tarnopolu 
podaje do publicznej wiadomości, że na du. 16. listopada 
1870 przytrzymane zostały w Burdiakowcach czworo

(443 3 — 3) E  d  y  k t.
Nr. 63268. C. k. lwowski Sąd krajowy uiniejszem 

wiadomo czyni, że Joanna Matuszewska, Katarzyna 
z Matuszewskich Murczak, Zona z Matuszewskich Lauda 
i Anna Matuszewska wnieśli dnia 10 grudnia 1870. 
do 1. 63268 prośbę o uznanie Hipolita Matuszewskiego, 
który w r. 1831. lub 1832. ze Lwowa do Bosy i wyje
chał, za zmarłego w celu wprowadzenia postępowania 
spadkowego. Wzywa się wszelkich, którzy by 0 życiu 
lub śmierci Teofila Matuszewskiego jakową wiadomość 
mieli, aby o tern tutejszemu c k. Sądowi krajowemu, 
lub jako ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. 
Nurkowskiemu w przeciągu roku donieśli, Teofila Ma
tuszewskiego zaś, jeśli przy życiu zostaje, zawiadamia 
się o leni z tern dołożeniem , że jeżeli się w przeciągu 
jednego roku od trzeciego umieszczenia tego ogłosze
nia w Gazecie lwowskiej nie zechce jaw ie, lub Sąd o

1867
licytacyę realności pod 1. k. 208 w Brzesku położonej, 
dawniej Izraela Liudoubergera, obecnie zaś Marjem 
Lmdenbergerowej własnej, którą to lioytaeya w gmachu 
sądowym w dniach 28: lutego, 2S. marca i 25. kwiet
nia 1871, zawsze o godzinie Dtej pod następującemi 
warunkami się odbędzie:

1 • Cenę wywołania stanowi sądownie wydobyta  
wartość tej realności w kwocie 5823 zł. w. a , niżej 
której realm ść na powyższych terminach sprzedaną nie 
będzie.

2. Każden chęć kupienia mający z jedynym wyjąt
kiem co do prowadzącego egzekucyę poniżej przytoczo
nym, jest obowiązanym dziesiątą część ceny szacunko
wej , t. j. kwotę 582 zł jako zakład dopełnienia wa
runków licytacyjnych do rąk komisyi licytacyjnej złożyć. 
Zakład najwięcej ofiarującego zatrzymanym, reszcie zaś 
licytującym po odbytej hcytacyi zwróconem będzie.

o. Jeżeliby realność ta na powyższych terminach 
przynajmniej za cenę szacunkową nie została sprzedaną, 
na ten wypadek do wysłuchania wierzycieli hipotecz 
nycb celem ustanowienia ułatwiających warunków licy- 
tacyi wyznaczony zostanie dzień sądowy w tutejszym 
sądzie.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązanym będzie w 
3 Ot u dniach po doręczeniu sobie uchwały akt licytacji 
do wiadomości sądowej przyjmujący, trzecią część .ofia
rowanej ceny kupna do tutejszo - sądowego depozytu w 
gotówce złożyć.

\Y tę trzecią część ceny kupua złożony w go
tówce zakład wliczonym, zaś zakład w listach zastaw
nych lub obligacyach publicznych dauy po złożeniu 
trzeciej części ceny kupna nabywcy zwróconym zosta
nie.

5 Po uiszczeniu pierwszej trzeciej części ceny ku
pua w gotówce realność nabywcy na jego koszta w fi
zyczne posiadanie nawet bez jego dalszego żądania od 
daną zostanie.

6. Dalej nabywca obowiązanym będzie w 3u dniach 
po doręczonej sobie porządku wypłaty wierzycieli na 
pozostające dwie trzecie części ceuy kupna o ile też
wysta.i'CZi|, jirz.eka.za.nyt-11 _stusowuie ilo tabeli płatniczej
zaspokoić, lub inaczej się z temi wierzycielami co do 
przekazanych im ilości ułożyć i względem tego w tym 
sądzie się wykazać.

7. Jeżeliby nabywca któremukolwięk warunkowi w 
oznaczonym terminie zadość nie uczynił, tedy na żąda
nie, choćby tylko jednego z udział mających relicytacya 
realności na koszta wiarołomnego nabywcy bez poprze
dniego nowego oszacowania i tylko w jednym terminie 
przedsiąwziętą będzie.

8. Skoro zaś nabywca tym warunkom, tudzież wa
runkom tabeli płatniczej zadosje u czy n i. wydanym mu 
będzie dekret własności nabytej realności i tenże jako 
właściciel tej realności jednakowoż na jego koszta in
tabulowanym  zostanie wszelkie zaś na tej realności hi
poteko wane długi 1 ciężary oksta buło wane 1 na cenę 
kupna przeniesione będą.

9. Opłatę od nabycia tej realności c k. skarbowi 
należącą się, tudzież koszta iutubulacyi własności swo
jej sam nabywca bez. potrącenia od ceny kupua pono
sić ma

10. Wyciąg z ksiąg gruntowych i akt szacunkowy 
chęć kupienia mający w registraturze sądowej, tudzież 
przy licytacji przeglądnąć mogą.

C. k. Sąd. powiatowy.
Brzesko, dnia 1. lutego 1871. “

v —̂    ̂ ____
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Ogłoszenie licytacyi.
Filia c. k. uprzyw. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. stycznia 1871 zastawy, mianowicie:

ko s z t o wno ś c i  i t o w a r y
w dniach L i 2. marca 1871

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczna licytacyę najwięcej dającemu za gotowiznę 
sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię podpisaną wydanych, do podniesienia- 
możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacyi oraz tych , któreby się ze sprzedaży papierów pu
blicznych w marcu 1871 r. uskutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca kwietnia 1874 r.

Nadwyżki do tego terminu nie podniesione, przepadają według § 21 statutów na rzecz funduszu Towa

rzystwa.
Wilia c- k, itprz- Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie.

(452 3— 3) 5T . l O r - O I * © ! *  mp- ^ a o ł l  nip.

O głoszen ie .
Na dniu 19go lab 20go sierpnia 1869 przytrzy

mano wolu opasowego między Clilebiezynem leśnym i 
Otynią, który zapewnie ■/. wagonów kolei żelazne i wy
skoczył.

Tenże wół ma znaki ua jednym rogu i na oby
dwóch łopatkach tylnych

Wzywa się właściciela tego wołu , aby 
irt.o>7.v.fn uizedu gmmneeo z lo.o-alow

się zgłosił 
legalnym dowodemdó* tutejszego

własności.
Chlebiezyn leśny, dma 19. lutego 1871.

N. Petryszak,
(447 3— 3) naczelnik gminny.


